[image: image1.png]

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

АДМИНИСТРАЦИИ  УРЮПИНСКОГО  МУНИЦИПАЛЬНОГО  РАЙОНА

ВОЛГОГРАДСКОЙ  ОБЛАСТИ

	от 28
	 28 марта   2019г.
	№
	 172

О внесении изменений в постановление администрации Урюпинского муниципального района Волгоградской области от 10 августа 2016г. № 352                           «Об утверждении  муниципальной программы «Развитие и поддержка малого и среднего предпринимательства Урюпинского муниципального района
на  2017 - 2019 годы»  (в редакции постановления от 24 декабря 2018г. № 748)

В целях развития предпринимательства Урюпинского муниципального района, на основании Положения о муниципальных программах, утвержденного постановлением администрации Урюпинского муниципального района Волгоградской области  от 18 августа 2011г. № 563 «Об утверждении Положения о муниципальных программах Урюпинского муниципального района» (в редакции постановления от 4 июня 2013г. № 372),  п о с т а н о в л я ю:

1. Внести в постановление администрации Урюпинского муниципального района Волгоградской области от 10 августа 2016г. № 352 «Об утверждении  муниципальной программы «Развитие и поддержка малого и среднего предпринимательства Урюпинского муниципального района на  2017 - 2019 годы»              (в редакции постановления от 24 декабря 2018г. № 748)  следующие изменения:

1.1. В паспорте  Программы в позицию «Исполнители программы» дополнить словами: «отдел по управлению муниципальным имуществом администрации Урюпинского муниципального района».

1.2. В разделе 4 Программы «Механизм реализации Программы» абзац третий дополнить словами:

 «имущественную поддержку  субъектов малого и среднего предпринимательства.».
1.3. Приложение к Программе «Перечень мероприятий муниципальной программы  «Развитие и поддержка малого и среднего предпринимательства Урюпинского муниципального района на  2017 - 2019 годы» с указанием сведений о распределении объемов и источников финансирования по годам» изложить в новой редакции согласно приложению к настоящему постановлению.

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания и подлежит официальному опубликованию.

Глава Урюпинского

муниципального района                                                              А.И. Феронов

	ПРИЛОЖЕНИЕ

к постановлению администрации
Урюпинского     муниципального
района

от 28 марта 2019г. № 172

ПЕРЕЧЕНЬ

мероприятий муниципальной программы  «Развитие и поддержка малого и среднего предпринимательства Урюпинского муниципального района на  2017 - 2019 годы» с указанием сведений о распределении объемов

и источников финансирования по годам

	N

п/п
	Мероприятие
	Срок реализации
	Объем финансирования (тыс. руб.)
	Исполнитель

	всего
	в том числе

	федераль
ный бюджет
	областной

бюджет
	бюджет

Урюпинс
кого муници
пального района
	бюджет сельского поселения
	внебюджетные источники

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10

	Раздел 1. Финансовая поддержка субъектов малого и среднего предпринимательства

	1.1.
	Субсидирование субъектов малого и среднего предпринимательства
	2017-й год

	100,0

	Отдел экономики

	2018-й год

	100,0

	2019-й год

	100,0

	Итого по разделу 1
	2017-й год

	100,0

	2018-й год

	100,0

	2019-й год

	100,0

	Раздел 2. Имущественная поддержка субъектов малого и среднего предпринимательства

	2.1.
	Разработка (совершенствование) нормативно-правовых актов, регулирующих оказание имущественной поддержки субъектам малого и среднего предпринимательства.
	2017-й год

	Отдел по управлению муниципальным имуществом

	2018-й год

	2019-й год

	Итого по мероприятию

	2.2.
	Выявление муниципального имущества с целью вовлечения его в имущественную поддержку по средствам проведения заседаний рабочей группы по рассмотрению вопросов,
связанных с оказанием имущественной поддержки субъектам
малого и среднего предпринимательства.

	2017-й год

	Отдел по управлению муниципальным имуществом

	2018-й год

	2019-й год

	Итого по мероприятию

	2.3.
	Включение объектов муниципальной собственности в перечни муниципального имущества
	2017-й год

	Отдел по управлению муниципальным имуществом

	2018-й год

	2019-й год

	Итого по мероприятию

	2.4.
	Размещение (актуализация) перечней и реестров имущества на официальном сайте администрации Урюпинского муниципального района www.umr34.ru
	2017-й год

	Отдел по управлению муниципальным имуществом

	2018-й год

	2019-й год

	Раздел 3. Информационно-консультационная поддержка субъектов малого и среднего предпринимательства

	3.1.
	Консультации по вопросам  законодательства в сфере регулирования предпринимательской деятельности, господдержки, лицензирования и др.
	2017-й год

	Отдел экономики

	2018-й год

	2019-й год

	Итого по мероприятию
	2017-й год

	2018-й год

	2019-й год

	3.2.
	Обеспечение информированности субъектов предпринимательства посредством размещения информационных материалов на официальном сайте администрации Урюпинского муниципального района www.umr34.ru  и средствах массовой информации
	2017-й год

	Отдел экономики, отдел информационного обеспечения и муниципального заказа, средства массовой информации

	2018-й год

	2019-й год

	Итого по мероприятию
	2017-й год

	2018-й год

	2019-й год

	3.3.
	Ведение информационной страницы поддержки субъектов предпринимательства на официальном сайте администрации Урюпинского муниципального района www.umr34.ru
	2017-й год

	Отдел экономики, отдел информационного обеспечения и муниципального заказа

	2018-й год

	2019-й год

	Итого по мероприятию
	2017-й год

	2018-й год

	2019-й год

	3.4
	Проведение консультаций для субъектов социального предпринимательства по вопросам оказания поддержки
	2017-й год

	Отдел экономики

	2018-й год

	2019-й год

	Итого по мероприятию
	2017-й год

	2018-й год

	2019-й год

	3.5
	Обеспечение размещения информации в СМИ о социальном предпринимательстве
	2017-й год

	Отдел экономики

	2018-й год

	2019-й год

	Итого по мероприятию
	2017-й год

	2018-й год

	2019-й год

	Итого по разделу 3
	2017-й год

	2018-й год

	2019-й год

	Раздел 4. Повышение значимости сферы предпринимательской деятельности в экономическом потенциале Урюпинского муниципального района, пропаганда и популяризация предпринимательской деятельности

	4.1.
	Установление взаимодействия и сотрудничества между администрацией района, администрациями сельских поселений и субъектами малого и среднего предпринимательства (заключение соглашений  о социально-экономическом сотрудничестве и т.д.)

	2017-й год

	Администрация Урюпинского муниципального района, администрации сельских поселений, субъекты малого и среднего предпринимательства

	2018-й год

	2019-й год

	Итого по мероприятию
	2017-й год

	2018-й год

	2019-й год

	4.2.
	Привлечение предпринимательских структур к участию в мероприятиях, работах, конкурсах, семинарах и т.д.
	2017-й год

	Отдел экономики, субъекты малого и среднего предпринимательства

	2018-й год

	2019-й год

	Итого по мероприятию
	2017-й год

	2018-й год

	2019-й год

	4.3
	Освещение в средствах  массовой информации  о проблемах и успехах, связанных с деятельностью в сфере предпринимательской деятельности
	2017-й год

	Отдел экономики, средства массовой информации

	2018-й год

	2019-й год

	Итого по мероприятию
	2017-й год

	2018-й год

	2019-й год

	Итого по разделу 4
	2017-й год

	2018-й год

	2019-й год

	Итого

по Программе
	2017-й год

	100,0

	2018-й год

	100,0

	2019-й год

	100,0

Управляющий делами администрации

Урюпинского  муниципального района                                                                                                            Л.А.Рябова